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ÅRET SOM GÅTT
VD har ordet

Hyresförhandlingarna för 2023 gav en 
höjning med ett snitt på 4,3 procent. 
Höjningen kompenserar inte för de kost-
nadsökningar Strömstadsbyggen mött det 
senaste året och en rad effektiviserings-
åtgärder har varit ett nödvändiga. Vi har 
prisläget till trots, lyckats hålla godtagbara 
underhållsnivåer – men ett högre prisläge 
har bidragit till att vi behövt prioritera. 

Vi har kunnat välkomna hyresgäster till 30 
nya lägenheter! 27 stycken avser det nypro-
ducerade kvarteret Magistern och tre lägen-
heter i renoveringsprojektet Fiskaren.  

Projektet med Magistern, där entrepre-
nadformen “partnering” använts, har varit 
utmanande. Långa leveranstider och leve-
rantörers logistikproblem som en följd av 
Rysslands anfallskrig mot Ukraina, samt 
andra störningar, bidrog till en negativ kost-
nadsutveckling. Glädjande är att de nyin-
flyttade hyresgästerna varit väldigt nöjda 
och uthyrningen har gått bra, även allmän-
heten i Strömstad uppskattar vårt nybyggda 
tillskott som är ett projekt som smälter bra 
in i den övriga småstadsbebyggelsen. 

Den generella uthyrningen har flutit på bra 
under året men vi har märkt av en mycket 
större omsättning likt många andra på plat-
ser med hög takt av nyproduktion. Trots 
detta har förbättrade rutiner gjort att vi 

lyckats pressa ner vakansgraden, vilket lett 
till mindre hyresförluster. Även uthyrning 
av Strömstadsbyggens kommersiella loka-
ler har varit framgångsrik. 

Internt har Strömstadsbyggen haft fokus 
på digitalisering, bland annat har byte av 
verksamhetssystem och ekonomisystem 
genomförts under året – ytterligare imple-
mentering av nya funktioner kommer att 
fortgå under 2024 och 2025 vilket kommer 
ge oss goda möjligheter att förbättra kund-
upplevelsen, professionalisera förvaltning-
en och skapa möjligheter för vidare imple-
menteringar av digitala hjälpmedel. 

Kundundersökningen sjunk något mot 
föregående år vilket kan sammankopplas 
med stora förändringar internt i verksam-
heten samt att tidigare påtalade brister från 
kunder inte förbättrats tillräckligt. Vi har 
antagit ett Kundlöfte i kommande affärs-
plan för 2024–2025 och stor del av vårt 
fokus kommer nu att ligga på dessa frågor. 
Vårt nya verksamhetssystem en nyckel-
komponent för att systematisera informa-
tion och återkoppling. 

Bolagets verksamhet har varit förenlig med 
det fastställda kommunala ändamålet, de 
kommunala principerna och den kommu-
nala kompentensen enligt kommunallagens 
krav. 

AB Strömstadsbyggen har haft ett händelserikt år. Utmaningarna på 
kostnadssidan från 2022 har fortsatt där främst räntan får effekter men 
även det allmänna kostnadsläget till följd av inflationen. Elpriserna har 
fortsatt att fluktuera under året men inte gett lika höga toppar jämfört 
med 2022 och Strömstadsbyggen har valt en mer defensiv strategi vad 
gäller bindningar av terminer, vilket lett till att våra elkostnader inte 
varit lika svårbedömda.   

Tobias Kristiansson, VD AB Strömstadsbyggen

Tobias Kristiansson, VD
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HÅLLBARHET
Vi kan göra skillnad

Laddinfrastruktur 
Under våren 2023 märkte vi att frågor 
kring att kunna ladda sin bil kom allt 
oftare och Strömstadsbyggen tillsammans 
med Strömstadslokaler och Strömsta-
NET började arbeta fram en affärsmodell 
hur vi på bästa möjliga-och hållbara sätt 
ska kunna erbjuda alla våra hyresgäster 
elbilsladdning nära sitt hem. Resultatet är 
en plan som innebär cirka 80 laddpunkter 
på mer än 20 platser runt om i kommu-
nen. Arbetet är påbörjat och görs även i 
sammanbet med Strömstads kommuns 
tekniska förvaltning. 

Laddguldet 
Vår affärsmodell för laddinfrastruktur 
blev nationellt uppmärksammad i och 
med att vi vann tävlingen laddguldet 2023 
som delas ut av 2030-sekreteriatet varje år. 
Priset hämtades ut på eCarExpo i Göte-
borg den 1 december. Juryns motivering 
till priset: 

Med en tydlig vision om att flest inte alltid är bäst 
utmärker sig Strömstadsbyggen som en proaktiv 
aktör med skarpt öga för den lokala kontexten. 
En enig jury imponeras av långsiktiga strategier 
där tillgänglighet för olika kundgrupper premie-
ras och kunskap kring beteendemönster, behov 
och förväntningar genomsyrar arbetet i alla led. 
I tätt samarbete med kommunen och med en 
röd tråd som beaktar allt från egenproducerad 
el och energilager till elbilspool och semipublika 
laddplatser kompletterar de befintliga satsningar. 
Strömstadsbyggen är ett föredöme som fler bör ta 
efter! 

Norra Hamngatan 
Under 2023 har Strömstadsbyggen gjort 
flera insatser för att öka attraktiviteten 
på Norra Hamngatan där vi har många 
kommersiella lokaler. Bland annat har vi 
med framgång stängt av gatan för biltra-
fik vid flera tillfället till förmån för olika 
event så som Gatufest med loppis, Ström-
stad in Light och julmarknad. Vi har även 
folierat en garageport, satt upp flaggspel 
och ljusslingor över vägen samt skapat en 
stadsodling.  

Soprum 
Många av våra hyresgäster upplever so-
prummen i anslutning till deras fastighet 
som en plats att utvecklas till det bättre. 
Att skapa bra miljöer och bättre förutsätt-
ningar för våra hyresgäster kunna att sops-
ortera är viktigt för oss. Vi påbörjade ett 
projekt under slutet av 2023 som har för 
avsikt att skapa en bättre soprumsmiljö. 
Tre soprum valdes ut för att ingå i piloten 
i projektet.  

Vi kommer arbeta vidare med våra so-
prum och förutsättningarna att kunna 
sortera rätt under kommande år. 

Strömstad in light 
Strömstad in Light är ett årligt event med 
fokus på hållbarhet, kultur och gemen-
skap. Eventet anordnas av Strömstads 
kommun, Br.Axelssons El och Ström-
stadsbyggen. 2023 års event bjöd på god 
stämning och en stor mängd invånare och 

Vi har stora utmaningar framför oss för att nå ett hållbart samhälle, men 
vi tror på vår kapacitet till förändring. Styrelsen har antagit Agenda 
2030 som hållbarhetsmål och valt ut tre av dessa att fokusera på. Vi har 
under året påbörjat och slutfört flera projekt som vi tror kommer bidra 
till ett hållbart samhälle. 

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

besökare som sökte sig ut i november-
mörkret för att ta del av gemenskapen, 
kulturen och kunskapen. 

Grönytor 
Vi har under 2023 påbörjat flera arbe-
ten med att se över och utveckla våra 
grönytor. I och med våra hyresgästenkäter 
har det framkommit önskan av våra hyres-
gäster kring förbättringar fastigheternas 
grönytor. Vi har bland annat startat ett 
gårdsprojekt på kvarteret Fiskaren samt 
sett över blomlådor på våra centralt beläg-
na platser. Projektet kring bättre grönytor 
kommer fortsätta löpande.   
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Mottagande av laddguldet på eCarExpo i Göteborg

Gatufest på Norra Hamngatan
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ORGANISATION
och medarbetare

Nyrektryterade: 
Pär Johansson, installationsansvarig 
Att effektivisera och optimera våra fastig-
heters energianvändning har hög prioritet 
och kräver teknisk kompetens. Pär som 
har bred kunskap i området rekryterades 
under året för att bistå i arbetet. Han har 
som huvuduppgift att skapa förutsättning-
ar för ett bra boendeklimat för våra hyres-
gäster, mer välmående fastigheter och ett 
mer kostnadseffektivt fastighetsbestånd. 

Bram Vanhove, förvaltare 
Strömstadsbyggen tillsatte under 2023 en 
ny förvaltare för Strömstadsbyggen. Bram 
internrekryterades från Stömstadslokaler 
där han var fastighetstekniker.  

Bovärdar 
Vi har till följd av pensioneringar och upp-
sägningar fått en handfull nya bovärdar. 

De nya bovärdarna har kommit bra till 
rätta och en viss föryngring i personalen 
har skett. De nya bovärdarna är Emelie, 
Patrick, Marcus och Kim.  

Praktikplatser 
Vi hade som mål under 2023 att ha minst 
10 praktikanter eller Lärande i arbetet 
(LIA). Vi ser detta som en möjlighet att 
få ta del av ny kunskap och kloka insikter. 
Målet blev nått och gav oss både engage-
mang och bra hjälp i flera projekt. Att ha 
10 platser för skolor varje år ligger kvar 
som mål även under 2024 och 2025.  

Winningtemp 
Vi gör kontinuerligt mätningar genom 
tjänsten Winningtemp för att ta reda på 
hur alla medarbetare hos oss upplever ar-
betsplatsen. Vi har under 2023 märkt av 
flera positiva trender.

Med Pärs expertis och kompetens 
kommer Strömstadsbyggen att kun-
na effektivisera och optimera sina 
värme- och ventilationssystem. Pärs 
brinnande engagemang och entusi-
asm kommer resultera i mer välmå-
ende fastigheter och en bättre ener-
giplanering framåt.

KUNDRELATIONER
och kundenkät

Energi och ventilation

Pär Johansson,
installationsansvarig

Detta arbete ger oss ett bra underlag för 
att fatta bra beslut inför framtiden. Vi fick 
en svarsprocent på 56 % och resultatet 
från enkäten visade ett serviceindex på 
78,9 % för Strömstadsbyggen. 

Genom analys av resultatet kan vi se att 
hyresgästernas upplevelse av hur snabbt 
de får hjälp inte överensstämmer med bo-
lagets uppsatta mål. Vidare kan vi utläsa 
att hyresgästerna upplever att det inte är 
tillräckligt rent och snyggt i gemensamma 
utrymmen.  

Under sensommaren skickade vi ut vår årliga kundenkät för att ta reda 
på hur våra hyresgäster upplever oss som hyresvärd

Vi har under 2023 fortsatt vårt arbete med att skapa en attraktivare 
arbetsplats och att stärka vårt team med rätt kompetens. Vi har under 
året gjort flera externa- och interna rekryteringar.  

Vi kommer under kommande år intesi-
fiera vårat arbete med att få fler nöjda 
hyresgäster. Dels genom aktiva åtgärder 
i och omkring fastigheterna, men även 
genom bättre kommunikation.
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STÖRRE PROJEKT
under 2023

Fiskaren 
Projektet har löpt på bra med gott sam-
arbete mellan oss, entreprenörer och hy-
resgäster. Vi har i samband med stamre-
noveringen identifierat vissa fel och brister 
som vi behövt åtgärda längs med vägen. 
I projektet har vi även skapat tre nya lä-
genheter i tidigare outnyttjade utrymmen. 
Dessa kommer vävas in i vårt bestånd un-
der 2023. 

Magistern 
I slutet av september 2023 kunde hyres-
gästerna flytta in i det nya rosa huset på 
Karlsgatan. Uthyrningen började redan 
under sommaren och alla lägenheter var 
uthyrda inför färdigställandet. Även den 
kommersiella lokalen i botten blev un-
der 2023 kontrakterad. Första spadtaget 
för Magistern togs av representanter från 
Strömstadsbyggen och delar av styrelsen 

tidigt på våren 2022. Vägen mot färdig-
ställande var inte utan hinder, mycket 
på grund av förändrade världslägen som 
medfört både höjda priser på material och 
energi samt brist på vissa komponenter. 
Men trots hinder på vägen har Strömstad 
27 nya centralt belägna hyresrätter som 
kommer gagna platsens utveckling inför 
framtiden.  

Nytt verksamhetssystem 
Under hösten kunde vi tillsammans med 
leverantören Vitec påbörja bytet till ett 
nytt verksamhetssystem för Strömstads-
byggen. Vårt verksamhetssystem hjälper 
oss att ha ordning och reda på alla våra 
fastigheter samt alla kontrakt. Verksam-
hetssystemet är även kopplat till ”Mina 
sidor” där Strömstadsbyggen kunder kan 
ha koll på sitt hem eller söka ny bostad. 
Strömstadsbyggen har under en längre 

Inflyttning i kvarteret Magistern

Under 2023 har vi påbörjat och genomfört flera större projekt. Bland 
annat har färdigställandet av kvarteret Magistern skapat 27 nya hyres-
rätter i centrala Strömstad. 

tid haft behov av att byta till ett system 
som bättre möter våra kunders behov och 
dagens krav på tekniska lösningar. I och 
med bytet behövde även vår bostadskö 
revideras. 

Bostadskön 
I och med bytet till det nya verksamhets-
systemet behövde vi flytta över hela vår 
bostadskö. Flytten innebar att alla hyres-
gäster och sökande behövde registrera sig 
på nytt. Bostadskön i det nya systemet 
kommer även kräva att våra kunder be-
höver vara aktiva minst en gång var tolfte 
månad för att fortsatt kunna stå kvar som 
sökande. Flytten av bostadskön kommer 
ske löpande och även pågå under 2024. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
om verksamheten

Förvaltad yta
Förvaltad yta utgör per bokslutsdagen:

Bostadsytor 105 307 m² fördelade på 1 631 lägenheter

Lokalytor 17 545 m² fördelade på 70 lokaler

Garageplatser 361 platser

P-platser 417 platser

P-platser med motorvärmare 180 platser

Allmänt
AB Strömstadsbyggen är ett av Ström-
stads Kommun helägt bolag. Bolaget har 
till uppgift att främja försörjning av all-
männyttiga hyresbostäder, anpassade ser-
vicebostäder och äldreboenden i Ström-
stad.

Affärsidé
Att erbjuda Strömstads invånare bra hy-
resboende som grund för ett tryggt och 
aktivt liv.

Vision
Bolagets övergripande vision är att det ska vara bäst att leva och bo i Strömstad genom 
att:

•	 Skapa trygghet för kunden
•	 Planera bostadsbyggandet långsiktigt med ett samhällsperspektiv
•	 Söka samarbeten med andra aktörer så att målen för antalet bostäder kan förverkligas 
•	 Främja möjligheterna för unga att få en bostad 
•	 Göra det enkelt för kunden att vara kund
•	 Utveckla samarbetet mellan de kommunala bolagen och kommunens förvaltningar
•	 Arbeta aktivt med att tillgodose Strömstads efterfrågan på ett brett utbud av bo-

städer samt att stärka bolagets ekonomi med ökad soliditet och därigenom nå en 
långsiktigt effektivare och tryggare finansiering.

Aktieägande
AB Strömstadsbyggen äger samtliga akti-
er i AB Strömstanet med org.nr 556852-
0802. Och i AB Strömstadsgaragen med 
org.nr 556822-4652. 

Hyresförhandlingar 
Hyresförhandlingarna med hyresgästföreningen för 2024 resulterade i en hyreshöjning 
med ett snitt på 4,98 %.

Företagets säte
Företagets har sitt säte i Västra Götalands 
län, Strömstads Kommun.

Årets verksamhet
AB Strömstadsbyggen har haft ett händel-
serikt år. Utmaningarna på kostnadssidan 
från 2022 har fortsatt där främst räntan får 
effekter men även det allmänna kostnads-
läget till följd av inflationen. Elpriserna har 
fortsatt att fluktuera men inte lika höga 
toppar som 2022 och vi har valt en mer 
defensiv strategi vad det gäller bindningar 
av terminer vilket lätt till att det inte varit 
lika svår bedömt. Hyresförhandlingarna för 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Måluppfyllelse
Bolaget uppnår inte målet för det ekonomiska resultatet och soliditeten. Solidite-
ten uppgår till 12,3 % (13,3 fg år) Resultatet uppgår till 0,23 % av balansomslut-
ningen. Målen är att öka soliditeten med 0,5 % per år sett över en fyra års period 
och att resultatet ska uppgå till 0,75 % av balansomslutningen. 

2023 gav ett snitt på 4,3% vilket inte kom-
penserar för alla kostnadsökningar utan ef-
fektiviseringsåtgärder har varit ett krav för 
att möta dessa. Vi har lyckats hålla uppe våra 
underhållsnivåer rent ekonomiskt men ett 
högre prisläge har förmodligen bidragit till 
att vi inte fått lika mycket åtgärder.  

Vi har kunnat välkomna 30 nya hyresgäster 
i nyproduktion 27st avser projektet Magis-

tern och 3st i renoveringsprojektet fiskaren 
som färdigställts under året. Magistern har 
varit ett utmanande projekt där entrepre-
nadformen ”partnering” använts och detta 
har naturligtvis påverkats negativt av kost-
nadsutvecklingen och haft utmaningar med 
leveranstider som en följd av logistikproble-
men som Rysslands anfallskrig mot Ukraina 
medförde samt andra störningar i de globala 
distributionsnäten. Glädjande är att dom ny 
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Styrelse
Styrelsen, som utses av Strömstads Kommuns fullmäktige, har haft följande sam-
mansättning: 

Ordinarie ledamöter:
Peter Sövig, ordförande 
Per Olof  Joelsson, vice ordförande 
Patric Larsson 
Sven Nilsson 
Glenn Jahnson 

Suppleanter
Merry Johansson 
Anders Ekström 
Bengt-Göran Bergstrand 
John Johansson 
Morgan Gutke 

Revisorer
Årsstämman har utsett följande auktoriserade revisorer:

Ordinarie auktoriserad revisor	
Philip Sörensson

Strömstads Kommuns fullmäktige har utsett följande lekmannarevisorer:

Ordinarie lekmannarevisor	
Ingemar Nordström

Suppleant
Roy Andersson

Verkställande direktör
Verkställande direktör för bolaget är Tobias Kristiansson. 

Styrelsesammanträden
Styrelsen har under året haft sex protokollförda sammanträden.  

Organisationsanslutningar
AB Strömstadsbyggen är medlem i:
•	 Sveriges Allmännytta
•	 Fastigo, Fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation
•	 HBV, Husbyggnadsvaror HBV Förening u.p.a.

Utsikter för framtiden
Bolaget kommer fortsatt att arbeta med 
kostnadseffektivitet och utveckling av för-
valtningen kommande år. Vi har kommit en 
bit på vägen men har kvar att göra.  

Uthyrningen ser fortsatt stark ut men är 
väldigt beroende av Strömstad som en att-
raktiv plats och en inflyttning till kommu-
nen. Här spelar vi en avgörande roll som en 
stor fastighetsägare och fortsatta satsning-
ar på att utveckla platsen kommer att vara 
avgörande. Vi kommer under 2024 ta fram 
och prova koncept för stamrenovering av 
Rådhusberget som är vårt största samman-
hängande område med cirka 300 lägenheter. 
Att hitta en hållbar nivå som passar oss som  
fastighetsägare, men även våra hyresgäster 
blir en utmaning – men avgörande. Vi har 
under 2023 bytt tak samt genomfört utred-
ningar på värmesystem. 

Internt har vi de senaste två åren sett en 
positiv utveckling i våra mätningar kopplat 
till personalens engagemang och nöjdhet. 
Denna positiva kulturförändring ska vi ar-
beta med att bibehålla under 2024.  

inflyttade hyresgästerna varit väldigt nöjda 
och uthyrningen har gått bra, även allmän-
heten i Strömstad uppskattar vårt tillskott 
Magistern som är ett väldigt vackert projekt.  

Uthyrningen har flutit på bra under året 
men vi har märkt av en mycket större om-
sättning likt många andra på platser med 
hög takt av nyproduktion. Förbättrade ruti-
ner har gjort att vi lyckats pressa ner vakans-
graden trots högre omsättning vilket lätt till 
mindre hyresförluster. Även uthyrning av 
kommersiella lokaler har varit framgångsrik.  

Internt har det varit mycket fokus på byte 
av verksamhetssystem samt ekonomisystem 
som genomförts under året. Ytterligare im-
plementering av nya funktioner kommer att 
fortgå in i 2024–2025 och detta ger oss goda 
möjligheter att förbättra kundupplevelsen 
samt professionalisera förvaltningen och 
skapar möjligheter för mer digitalisering.  

Resultatet av den årliga kundundersökning-
en sjönk något, bland annat till följd av 
förändringar internt i verksamheten samt 
att tidigare påtalade brister från kunder 
inte förbättrats tillräckligt. Vi har antagit 
ett Kundlöfte i kommande affärsplan för 
2024–2025 och stor del av vårt fokus kom-
mer nu att ligga på dessa frågor. Även här är 
vårt nya system en nyckelkomponent för att 
systematisera information och återkoppling.  

Bolagets verksamhet har varit förenlig med 
det fastställda kommunala ändamålet, de 
kommunala principerna och den kommu-
nala kompentensen enligt kommunallagens 
krav.  

Ny styrelse valdes på bolagsstämman som en följd av valresultatet 
i Kommunvalet 2022.  
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EKONOMI
och resultat

Årets resultat
efter skatt och bokslutsdispositioner uppgår till:

År 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning (tkr) 154 647 146 428 143 384 142 181 140 721
Resultat efter finansiella poster (tkr)                          2 315  10 985 7 875 10 032 8 637
Res. i % av nettoomsättningen 1,5 7,5 5,5 7,1 6,1
S:a eget kapital (tkr)     116 816 116 972 108 798 103 273 96 711
Balansomslutning (tkr) 1 016 015 951 403 935 919 947 944 959 305
Låneskulder totalt 820 700 770 700 770 700 795 700 815 700
Soliditet (%) 12,3 13,3 12,6 12,0 10,9
Antal bostäder 1 631 1 604 1 604 1 604 1 604*D
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Årets resultat
efter finansiella poster uppgår till:

Flerårsjämförelse*
Ett sätt att enkelt jämföra och se hur olika delar 
av bolagets ekonomi förändrat sig de senaste åren. 

2 315 tkr -156 tkr

9
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Moderbolaget Aktiekapital
Övrigt bundet 

eget kapital
Övrigt fritt 

eget kapital Årets resultat
Summa fritt 
eget kapital

Belopp vid årets ingång 5 000 000 16 615 707 87 182 570 8 173 688 95 356 258

Resultatdisp. enl. beslut av 
årsstämma: 8 173 688 -8 173 688  

Årets resultat -155 951  -155 951

Belopp vid årets utgång 5 000 000 16 615 707 95 356 258 -155 951  95 200 307  

Förändringar i eget kapital
Bolagets egna kapital är tillgångar minus skulder 
och består av det kapital ägarna satsats i bolaget 
samt vinster eller förluster.

Koncernen Aktiekapital Annat eget kapital Summa eget kapital

Till årsstämmans förfogande står 5 000 000 133 062 896 138 062 896  

Ombokning av obeskattade reserver

Årets resultat 209 466 209 466 

Belopp vid årets utgång 5 000 000 133 272 362 138 272 362  

Till årsstämmans förfogande står 95 356 258

Årets resultat -155 951 

Balanserad vinst 95 200 307  

Resultatdisposition
Styrelsen och VD lämnar ett förslag till bolagstämman på hur bolaget 
ska göra med de eventuella vinsterna eller förlusterna.

Att i ny räkning överföres 95 200 307  

95 200 307   

Förslag till disposition av bolagets vinst: Styrelsen och verkställande 
direktören föreslår:

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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BALANSRÄKNING
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Not
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital, moderföretag

Bundet eget kapital
Aktiekapital  5 000 aktier 5 000 000 5 000 000
Reservfond 16 615 707 16 615 707

21 615 707 21 615 707

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 95 356 258 87 182 570
Årets resultat -155 951 8 173 688

95 200 307 95 356 258

Summa eget kapital, moderföretag 116 816 014 116 971 965

Eget kapital, koncernen

Aktiekapital (5 000 aktier) 5 000 000 5 000 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat 133 272 362 133 062 896
Summa eget kapital, koncern 138 272 362 138 062 896

Obeskattade reserver
Periodiseringsfond 13 9 879 000 11 759 000

Summa obeskattade reserver 9 879 000 11 759 000

Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 14 11 592 128 11 067 280 14 223 366 14 000 926

Summa avsättningar 11 592 128 11 067 280 14 223 366 14 000 926

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 15 410 700 000 770 700 000 470 700 000 870 700 000

Summa långfristiga skulder 410 700 000 770 700 000 470 700 000 870 700 000

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 410 000 000 - 450 000 000 -
Leverantörsskulder 26 054 721 17 437 053 25 911 850 19 190 033
Skatteskulder 2 112 618 - 2 255 451 409 232
Övriga skulder 16 790 821 6 808 746 7 462 457 12 774 358
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 17 28 069 941 16 658 765 48 396 826 35 596 059

Summa kortfristiga skulder 467 028 101 40 904 564 534 026 584 67 969 682

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 016 015 243 951 402 809 1 157 222 312 1 090 733 504

Moderbolaget Koncernen
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Strömstadsbyggens seglarskola 2022
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Not 9 Byggnader och mark
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Byggnader
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden
Byggnader 1 251 254 317 1 257 476 581 1 251 254 317 1 257 476 581
Investeringsbidrag - -42 230 128 - -42 230 128
Standardförbättringar - 26 984 408 - 26 984 408
Investeringsbidrag - -775 500 - -775 500
Nedskrivning -11 200 000 - -11 200 000 -
Omklassificering -26 208 908 - -26 208 908 -
Summa 1 213 845 409 1 241 455 361 1 213 845 409 1 241 455 361
Årets försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0
Överfört från pågående nyanläggningar 143 232 418 9 798 956 143 232 418 9 798 956
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 357 077 827 1 251 254 317 1 357 077 827 1 251 254 317
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan 
Byggnader -487 877 103 -440 817 998 -487 877 103 -440 817 998
Standardförbättringar - -26 208 908 - -26 208 908
Årets avskrivningar -21 075 274 -20 850 197 -21 075 274 -20 850 197
Omklassificering 26 208 908 - 26 208 908 -
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -482 743 469 -487 877 103 -482 743 469 -487 877 103
Utgående redovisat värde 874 334 358 763 377 214 874 334 358 763 377 214

Taxeringsvärde 886 259 000 886 259 000 886 259 000 886 259 000

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31
Mark
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 44 273 562 44 273 562 44 273 562 44 273 562
Utgående redovisat värde 44 273 562 44 273 562 44 273 562 44 273 562

Taxeringsvärde tomtmark 286 660 000 286 660 000 286 660 000 286 660 000

Markanläggningar 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 12 739 945 12 094 679 163 416 994 155 358 982
Överfört från pågående nyanläggningar 2 105 165 645 266 6 072 256 8 058 012
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 14 845 110 12 739 945 169 489 250 163 416 994
Ingående ackumulerade avskrivningar -9 850 990 -9 310 197 -45 386 960 -38 982 333
Årets avskrivningar -596 736 -540 793 -6 705 577 -6 404 627
Utgående ackumulerad avskrivningar -10 447 726 -9 850 990 -52 092 537 -45 386 960
Utgående redovisat värde 4 397 384 2 888 955 117 396 713 118 030 034

Totalt redovisat värde 923 005 304 810 539 731 1 036 004 633 925 680 810

Not 10 Inventarier
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 5 820 693 5 785 297 7 041 194 6 886 313
Nyanskaffningar under året 328 663 35 396 494 889 154 881
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 149 356 5 820 693 7 536 083 7 041 194
Ingående ackumulerade avskrivningar enligt plan -5 550 292 -5 338 598 -6 580 397 -6 262 959
Årets avskrivning -209 752 -211 694 -295 680 -317 438
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -5 760 044 -5 550 292 -6 876 077 -6 580 397
Utgående redovisat värde 389 312 270 401 660 006 460 797

Not 11 Pågående nyanläggningar
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 101 257 897 28 537 600 106 648 727 31 092 841
Nyanskaffningar under året 47 359 864 83 164 519 55 887 761 93 412 854
Överfört till byggnader och markanläggningar, inventarier -145 337 583 -10 444 222 -149 304 674 -17 856 968
Utgående ack anskaffningsvärden, bokfört värde 3 280 178 101 257 897 13 231 814 106 648 727
Utgående redovisat värde 3 280 178 101 257 897 13 231 814 106 648 727

Not 12 Andelar i koncernföretag
2023-12-31 2022-12-31

Aktier och andelar
AB Strömstadsgaragen, org.nr 556822-4652, säte Strömstads 50 000 50 000
kommun, eget kapital 51tkr, årets resultat 0 tkr

AB Strömstanet, org.nr 556852-0802, säte Strömstads 50 000 50 000
Kommun, eget kapital 12 877 tkr, årets vinst 1 545 tkr

AB Strömstadsbyggen innehar samtliga aktier i bolagen ovan
AB Strömstanet, aktieägartillskott 1 500 000 1 500 000

1 600 000 1 600 000

         Moderbolaget

         Moderbolaget

         Moderbolaget

Koncernen

Koncernen

Koncernen

Koncernen         Moderbolaget

         Moderbolaget
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Not 13 Periodiseringsfonder
2023-12-31 2022-12-31

Periodiseringsfond, 2017 - 1 880 000
Periodiseringsfond, 2018 1 029 000 1 029 000
Periodiseringsfond, 2019 2 850 000 2 850 000
Periodiseringsfond, 2020 2 000 000 2 000 000
Periodiseringsfond, 2021 2 300 000 2 300 000
Periodiseringsfond, 2022 1 700 000 1 700 000

9 879 000 11 759 000

Not 14 Uppskjuten skatt 
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Uppskjutna skatteskulder 11 592 128 11 067 280 14 223 366 14 000 926
11 592 128 11 067 280 14 223 366 14 000 926

Temporära skillnader avseende anläggningstillgångarnas skattemässiga och bokföringsmässiga
restvärden.

Not 15 Skulder till kreditinstitut
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Förfaller inom 1 - 5 år 820 700 000 770 700 000 920 700 000 870 700 000
Förfaller inom 6 -10 år 0 0 0 0

820 700 000 770 700 000 920 700 000 870 700 000

Not 16  Övriga skulder
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Mervärdeskatt och uttagsskatt 0 341 340 747 467 341 340
Personalens källskatt 328 893 455 577 372 137 496 874
Sociala avgifter enl. lag 351 726 476 017 396 094 520 774
Depositioner fordonspuckar och hyror 93 955 118 976 93 955 118 976
Förskott från kunder 0 0 5 836 557 5 836 557
Övriga kortfristiga skulder 16 247 5 416 836 16 247 5 459 837
Summa övriga skulder 790 821 6 808 746 7 462 457 12 774 358

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Semesterlöneskuld inkl. sociala avgifter 1 003 873 1 764 027 1 154 334 1 861 082
Upplupna löner inkl. sociala avgifter 66 303 128 864 66 236 135 686
Upplupna räntor 11 830 891 5 206 744 12 256 555 5 598 955
Förskottshyror 11 820 826 9 115 057 12 076 437 9 128 863
Övriga upplupna kostnader 3 348 049 444 073 22 843 264 18 871 472
Summa uppl kostnader och förutbetalda intäkter 28 069 941 16 658 765 48 396 826 35 596 059

ÖVRIGA NOTER

Not 18 Disposition av vinst

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står
balanserad vinst 95 356 258
årets resultat -155 951

95 200 307
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 95 200 307

95 200 307

Not 19  Ställda säkerheter
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser
Fastighetsinteckningar 84 028 800 84 028 800 84 028 800 84 028 800

Fastigo garantisumma 267 651 329 368 302 816 359 744

Not 20 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

         Moderbolaget Koncernen

Koncernen

Koncernen

         Moderbolaget

         Moderbolaget

Koncernen

         Moderbolaget Koncernen

         Moderbolaget

         Moderbolaget
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Strömstad 2024-

Peter Sövig
Ordförande

Per Olof Joelsson Patric Larsson

Sven Nilsson Glenn Jahnson Tobias Kristiansson
VD

Philip Sörensson
Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har avgivits 2024-
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Vi utvecklar 
Strömstad!

www.stromstadsbyggen.se / info@stromstadsbyggen.se / 0526 - 494 00


